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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA POGRADEC 

Nr. ______Prot.                                                                                   Pogradec, më 18.05.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

 

Data: 18.05.2023 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “M.A.G PARTNERS ” shpk me Nipt M11501019A, me adresë 

Tiranë Njësia Bashkiake nr.6, Fabrika e Qelqit 268, Nr. Pasurie 426/108-G3, me administrator 

Mirjan Aliko.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E hapur e thjeshtuar- sherbime-elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-65592-04-11-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrje e objektit  “Rehabilitimi i Lumit të Çërravës”,   

 

Fondi limit: 308 279, 3 (treqind e tetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë presje tre) leke pa 

TVSH, me burim financimi “Të Ardhurat - Vetëfinancim” miratuar me VKB nr.144 datë 

28.10.2022 “Për miratimin dhe detajimin e buxhetit të vitit 2023. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: deri ne perfundim te 

afatit të zbatimit të punimeve ndërtimore. 

 Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “G & L CONTRUCTION ” shpk                              Numri i NIPT-t L61901013N  

Vlera:   259 848, 62 (dyqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e tetëqind e dyzet e tetë presje 

gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH  

 

mailto:bashkiapogradec@gmail.com


_____________________________________________________________________________________  
Bulevardi "Rreshit Çollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com 

2. BOE “HYDRO- ENG- COSULTING” shpk      Numri i NIPT-t   M11417503F   dhe  

     “P.C.S COMPANY” shpk                                 Numri i NIPT-t K91527021J  

Vlera:  239 326, 83 (dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind e njëzet e gjashtë presje 

tetëdhjetë e tre ) Lekë pa TVSH 

 

3. “M.A.G PARTNERS ” shpk               Numri i NIPT-t M11501019A 

 Vlera: 239 326, 8 ( dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind e njëzet e gjashtë prejse tetë) 

Lekë pa TVSH  

 

4. BOE: “M. A. K STUDIO” shpk               Numri i NIPT-t L01422017O  dhe 

 “GREEN EAGLE CONSULTING” shpk       Numri i NIPT-t L81603023A 

 Vlera: 284 565 , 50 (dyqind e tetëdhjetë e katër mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë 

prejse pesëdhjetë) Lekë pa TVSH 

 

5. “NOVATECH STUDIO” shpk        Numri i NIPT-t L01717030C  

Vlera: 252 054, 5 (dyqind e pesëdhjetë e dy mijë e pesëdhjetë e katër prejse pesë) Lekë pa 

TVSH 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “HYDRO- ENG- COSULTING” shpk me Nipt  M11417503F   dhe “P.C.S 

COMPANY” shpk me Nipt   K91527021J, për arsyet e mëposhtme:   

Nuk është paraqitur i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të 

gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konkretisht: 

Operatori ekonomik “P.C.S COMPANY” shpk nuk permbush piken 2.3.1 të dst sepse sipas 

kontrates se bashkimit te operatoreve ekonomike, ata deklarojne qe do te bashkepunojne ne 

raporte: “HYDRO- ENG- COSULTING” shpk 70 % , ndersa “P.C.S COMPANY” shpk ne 30%. 

Ky raport i paraqitur prej tyre duhej qe te permbushej dhe ne sherbimet e ngjashme, ashtu sic 

kerkon neni 88 “Bashkimi i operatoreve ekonomike” te VKM Nr. 285 date 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Operatori “P.C.S COMPANY” shpk 

nuk ka arritur te paraqese asnje lloj dokumentacioni per te vertetuar se ka realizuar sherbime te 

ngjashme. 

Ne DST thuhet: “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, 

konsiderohen kushte për skualifikim.” 

Per sa me siper, oferta e operatorit ekonomik “HYDRO- ENG- COSULTING” shpk dhe “P.C.S 

COMPANY” shpk është e pavlefshme. 

 

2. BOE “M. A. K STUDIO” shkpk me Nipt L01422017O, dhe “GREEN EAGLE 

CONSULTING” shpk me Nipt L81603023A për arsyet e mëposhtme:   
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Nuk është paraqitur i gjithë dokumentacioni i plotë dhe i saktë për të dëshmuar plotësimin e të 

gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në DST. 

Konkretisht: 

 

 

Njeri nga anetaret e BOE-se nuk permbush piken 2.2.2 te DST tek Kapaciteti ekonomik dhe 

financiar, pasi Operatori ekonomik “GREEN EAGLE CONSULTING” shpk nuk ka paraqitur 

bilancet e kerkuara te viteve 2020, 2021 dhe te vitit 2022, ashtu sic kerkohen ne kete pike.  

 

Ne rast te bashkimit te operatoreve, ky kriter permbushet nga secili prej tyre. Pra te dy operatoret 

ne kete bashkepunim kane qene te detyruar te paraqesin bilancet e kerkuara, sepse bashkimi i 

operatoreve sipas nenit 88 te VKM-se Nr.285 date 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar kerkon qe kriteri ekonomik te permbushet nga secili prej 

operatoreve te BOE-se.  

Ne DST thuhet: “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta,  

konsiderohen kushte për skualifikim.” 

Per sa me siper, oferta e BOE “M.A.K STUDIO” shkpk dhe “GREEN EAGLE CONSULTING”  

shpk  është  e  pavlefshme. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : Operatorin ekonomik “M.A.G 

PARTNERS ” shpk me Nipt M11501019A, me adresë Tiranë Njësia Bashkiake nr. 6, Fabrika e 

Qelqit 268, Nr. Pasurie 426/108-G3 me administrator Mirjan Aliko,  se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 239 326, 8 ( dyqind e tridhjetë e nëntë mijë e treqind e njëzet e 

gjashtë prejse tetë) Lekë pa TVSH ,është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec , me adrese: Bulevardi “Reshit 

Çollaku”, lagja nr. 2 ,Pogradec, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda  5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 

83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO  X 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                                                                                                            

                                                                                                                  KRYETAR 

                                                                                                              Ilir  XHAKOLLI 

 (ME URDHËR DHE DELEGIM)  

             NËNKRYETAR 

             Paskalino  ZIKO 
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